
 

 

Písničkový kolotoč - 26. 2. 2019 

 

Dne 26. února se 
předškoláci a žáci 1. – 4. třídy 
vydali do Kulturního domu 
v Mirovicích na představení 
s názvem „Písničkový 
kolotoč“. Pan Jenčík, 
pořadatel této hudební 
produkce, se svým kolegou 
přivítal všechny děti  
stejnojmennou veselou 
písničkou -  Písničkový 
kolotoč. Tu doprovodili hrou 
na akustickou a elektrickou 
kytaru. 

Poté následovalo pár otázek, které se týkaly právě hudby: 
 Co je hudba? Proč vlastně vznikají písničky? Co je to text? Jak se pozná špatná a 
dobrá písnička? Kdo skládá písničky? Jaký je rozdíl mezi lidovou a umělou 
písničkou?….  

Dokážete na tyto otázky odpovědět i vy? Naši žáci zvládli odpovědi na 
výbornou. Pozadu v odpovědích dokonce nezůstali ani naši nejmenší -
předškoláci.  

A zvládnete vyjmenovat i různé typy 
písniček? Veselé, smutné, pomalé, rychlé, 
melodické, rytmické, ukolébavky… to 
sypaly děti z rukávů úplně s přehledem. 

😊 
Jednotlivé otázky byly prokládány 

různými písničkami, ať už známými či 
neznámými, s doprovodem na kytary. Při 
některých písničkách si mohly děti i 



zatančit nebo zazpívat. Ti odvážnější mohli vystoupit i na pódiu a zkusit si zazpívat 
do mikrofonu.  

Celé písničkové představení zpestřovala projekce s různými vtipnými 
obrázky. Věřím, že tento hudební pořad byl pro všechny děti velmi poučný a 
líbivý. Velký dík patří samozřejmě všem hudebním pořadatelům. 

         Mgr. Michaela Vejšická 
A názory dětí? 
 

Filip: „Líbilo se mi, že jsme si mohli i zatancovat.“ 

Anička: „Líbila se mi písnička Gejzír, protože byla rocková.“ (popová) 

Kačka: „Líbilo se mi dělat porotce.“ 

Martin: „Písničky se mi líbily, ale byl jsem zklamaný z toho, že nás při otázkách    

nenechali pořadatelé pořádně domluvit a vždycky řekli, že je to špatně.“ 

Adélka: „Líbilo se mi, jak zpívala Michalka ze 3. třídy.“ 

Vaneska: „Mně se to dneska moc nelíbilo, viděla jsem ve škole i jiná představení, 

která byla mnohem lepší.“ 

 

 


